

آینه

انتظار

نسل نرمال، نسلی که صدای روشنفکری را نمی شنود

● **تقی آزادارمکی:** نسل جدید دغدغه روشنفکری ندارد و صدای آن را نیز نمی شنود. او به‌دنبال مصرف فرهنگ است و به مناسبات فرهنگی و اجتماعی نیاز دارد؛ فضا، موسیقی، صدا، مد و امثال آن را می‌خواهد. شاید برخی روشنفکران ما در مورد این نسل می‌گویند نمی‌شنوند، کور و کر ندارند و به همین دلیل رابطه آنها با روشنفکری و شه‌اند درحالی‌که آنها نه کر هستند و نه کور بلکه بی‌اعتمادند و فهم موردنظر آنها از فرهنگ را قبول ندارند و به همین دلیل رابطه آنها با روشنفکری و روشنفکران – چه راست چه چپ- خوب نیست. این نسل مشروط وارد سیاست می‌شود و به حوزه اندیشه یا می‌نهد. درواقع آنها بیشتر در حوزه هنر زندگی می‌کنند و در حوزه موسیقی، سینما، ادبیات، پاتوق‌ها و زندگی روزمره حضور دارند. به همین دلیل صد هزار نفر از آنها در استادیوم آزادی جمع می‌شوند، ۲۰۰ هزار نفر اگر لازم باشد به خیابان می‌آیند یا یک میلیون نفر برای دفاع از موضوعی مثل دین یا اخلاق جمع می‌شوند اما نه برای اینکه چیزی را فرو ببرزند و نابود کنند بلکه مسالمت‌آمیز خواسته خود را اعلام می‌کنند و می‌روند. درواقع بهترین شرایط برای اصلاحات در جامعه ایرانی اتفاق افتاده است. من به‌عنوان فردی از نسل میانی، گاهی اوقات از اینکه مثل خود من تولید نشده اذیت می‌شوم اما وقتی آنها را تحلیل و کارشناسی می‌کنم می‌بینم که عجب سرمایه جالبی است اینکه مردم به‌دنبال زندگی و دموکراسی و سامان‌دادن هستند. پس چرا ما این نسل را به رسمیت نمی‌شناسیم و اصرار داریم آنها را رادیکال کرده و بین آنها صندفندی کنیم. این نسل توانایی نوآوری دارد باید به او بها داد و نباید برای بدل‌کردن او به کنشگر سیاسی اصرار ورزید زیرا این امر تبعات منفی‌ای را در پی خواهد داشت.

۱۵

مبارزه با فساد، اقدام اعتمادساز

عباس حاجی‌نجاری: ۱- در زمینه مقابله با فساد باید به‌شدت از سیاسی و جناحی‌کردن موضوع پرهیز کرد، چراکه این امر سبب برخورد یکسویه و از طرفی بی‌اعتمادی مردم و خصوصا اقدامات یکجانبه می‌شود. این روزها که موضوع فیش‌های نجومی یا برخی انتصابات مرتبط با این شبکه‌های فساد مطرح است، دولتمردان باید در صف اول حمایت و پشتیبانی از اقدامات دستگاه‌های ذی‌ربط باشند. ۲- در امر مقابله با فساد نباید هیچ تبعیضی دیده شود و هیچ نهادی نباید استثنا شود، در نقطه مقابل هم باید از متهم‌کردن بی‌دلیل نهادهای دیگر صرفا با توجیه کاهش فشار روانی روی دستگاهی که مصادیق فساد آن ثابت شده است، پرهیز کرد. ۳- شفافیت و اطلاع‌رسانی متعادل در برخورد با مفاسد اقتصادی از یک سو جلب اعتماد اجتماعی را به‌دنبال دارد و از سوی دیگر عاملی بازدارنده در رشد و گسترش آن است. ۴- برخورد قاطع و بازدارنده با مجرمان اقتصادی می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد فضای سالم اقتصادی و ورود صاحبان فکر و سرمایه در عرصه فعالیت‌های اقتصادی باشد. ۵- سلامت افراد عمل‌کننده در این عرصه، چه نهاد قضائی یا نیروهای نظامی و انتظامی و دستگاه‌های اجرائی از ضروریات عمل هوشمندانه در این عرصه است. به تعبیر مقام معظم رهبری با دستمال کثیف نمی‌توان شیشه را تمیز کرد.

وحدت ایرانیان

کوش کنید به حرف خدا

حسین قدیانی: حق با مردم کرمانشاه است!

بی‌کاری، بی‌کاری؛ و این همه فیش نجومی فی‌الواقع یعنی کودتای جماعتی که کارشان کاسبی است علیه این همه جوان بیکار! اگر دیروز آه اصحاب نقد گرفت، فرض است بر حضرات که هر چه زودتر رویه خود را تغییر دهند و الا آه آن جوان بیکار کرمانشاهی هم دامنگیرشان خواهد شد، وقتی که در روزنامه‌ها می‌بیند و می‌خواند فلان مدیر، همشهری آقایان از آب درآمده! جز این، آه دیگری هم هست؛ برای آنکه سایه شوم جنگ بر سر کشور آوار نشود، شیرچه‌های قاسم سلیمانی در سیاه قدس، مشغول جنگ در دیار غربت و کیلومترها آن‌سوتر از مرز مقدس میهنند، آن‌وقت آقایان، جلوی چشم دختر سه‌ساله شهید خان طومان، امن‌وامان این روزهای ما را که به زلف بزم می‌زنند! غم‌بهری‌ها و داغ بی‌پدری با این دختر خردسال، آن‌وقت پِز امنیتی‌ش با این دوستان؟! جلوی جنگ را آن مادری گرفت که ماه‌ها پیش جگرگوشه خود را از زیر قرآن رد کرد و همین امروز پنجشنبه برای چتدم‌بن‌بار است که شب جمعه خود را به نچوا کنار مزار پسر شهیدش می‌گذرانند! پترسید از آه آن دختر و آه این مادر! برجامی که در تنها هدفش یعنی لغو تحریم‌ها مانده، نمی‌خواهد منت امنیت بر سر ما بگذارد! از بس با ک‌دخدا گشسته‌اید، نکند فراموش کرده‌اید خدایی هم هست؟! سر ماجرای فیش‌های نجومی، با شما سخن‌ها گفت! کوش کنید به حرف خدا! سخن به وضوح دارد با شما می‌گوید!

شرق: با نردبام حزب بالا می‌روند و زیر آن می‌زنند؛ این جمله‌ای بود که هم «محمدرضا باهنر» و هم «علی مطهری» در همایش فصلی خانه احزاب به آن اشاره کردند. معضلی که سال‌هاست هم دامن اصولگرایان را گرفته و هم اصلاح‌طلبان را.

و اعتقادی به حزب نداشت، بلکه کاملا مخالف بود و اگر فرصتی پیدا می‌کرد علیه آن سخن هم می‌گفت تا جایی که کنایه «باهنر» به «جذب آرای پوپولیستی» هم اشاره‌ای به دولت قبل بود. دومین همایش فصلی خانه احزاب پنجشنبه با حضور نمایندگان احزاب، در وزارت کشور برگزار شد. **برخی از «لیست‌امید، بالاآمدند و به آن رأی ندادند**

«محمدرضا باهنر»، دبیرکل جبهه پیروان خط اسام و رهبری، با وجود اینکه در انتخابات مجلس دهم از تهران ثبت‌نام نکرد و هم‌ظاران تهرانی‌اش هم از راه‌یافتن به پارلمان بازماندند، اما از رأی لیستی اصلاح‌طلبان در تهران کیفور است و بارها به آن اشاره کرده است، تا جایی که دیروز باهم‌گفت مردم تهران با لیستی رأی‌دادن، یک قدم تشکیلاتی برداشتند و صد‌صد حزبی رأی دادند. باهنر گوشه‌ای هم از احمدی‌نژاد زد و گفت: «برخی افسراد به‌دنبال جذب آرای پوپولیستی هستند، ما سیاست‌مداران عادت کردیم منافع حزب را بپذیریم، اما هزینه‌های آن را نمی‌پردازیم و حتی رؤسای جمهور هم در کشورمان این‌طور بوده‌اند و این‌س موضوع ربطی به اصلاح‌طلب‌بودن یا اصولگرابودن ندارد.

«باهنر» با اشاره به اینکه ما نیازمند این هستیم که نظام حزبی داشته باشیم و من از آینده نظام مردم‌سازر کشورمان نگرانم مگر اینکه بتوانیم نظام حزبی داشته باشیم، افزود: «ضمن اینکه اصلا مستقل‌بودن را به‌تنهایی قبول ندارم و استقلال از همه احزاب غلط است. فعالان سیاسی در کشور عادت کرده‌اند همین که به بالا رسیدند، بگویند چه تشکیلات و چه حزبی؟ ما خودمان بالا آمده‌ایم.» کنایه‌ای هم به عملکرد برخی اعضای لیست امید یا اصولگرایان در مجلس زد و گفت: «مثل اینکه برخی از لیست امید بالا آمدند، اما در مجلس به این لیست رأی ندادند که البته عکس این ماجرا هم وجود دارد که عده‌ای به نام اصولگرایی بالا آمدند؛ اما در مجلس اعلام استقلال کردند.» او مثال تکراری خودش را به کار برد و گفت: «اینکه کسی بگوید من مستقلم و عضو هیچ حزب و گروهی نیستم مانند این است که گفته شود کسی هیچ گروه، خانواده یا طایفه‌ای ندارد.»

باهنر ادامه داد: «استقلال از احزاب در کشور ما ستایش می‌شود درحالی‌که این کار مذموم‌ترین

روش در فعالیت‌های سیاسی است و نتیجه‌اش مانند این می‌شود که یک آقای ۱۵ یا ۲۰ میلیون رأی آورده است و تصور می‌کند به اندازه همین تعداد رأی بزرگ شده و محبوب است و مردم به او رأی داده‌اند؛ اما مشخص نیست آیا به‌اندازه آن ۲۰ میلیون نفر می‌فهمد یا نه بنابراین آن فرد باید از حزب و تشکیلاتی برای خود مشاوره بگیرد.»

او با اشاره به فعالیت‌های احزاب در کشورهای غربی، گفت: «در کشور ما همه از شانه‌های احزاب بالا می‌روند و وقتی ببینند دیگر نمی‌توان بیش از این از شانه حزب و جریانی بالا رفت، به زیر نردبام می‌زنند. همان‌طور که آقای عارف نیز گلابه کردند که بعضی‌ها از لیست امید به مجلس رفتند، اما برای ریاست مجلس، تشکیلاتی رأی ندادند که من هم این گله را قبول دارم. اگر از نردبام حزبی بالا می‌رویم باید به آن تعهد داشته باشیم و این تعهد نیز یک شرط دارد و آن اینکه هر حزبی در

چارچوب‌های اصلی نظام فعالیت کند.»

احزاب چپ هم می‌توانند فعالیت کنند

علی مطهری هم با اشاره به اینکه مجلس یکی از ارکان دموکراسی است و نمایندگان واقعی مردم باید وارد مجلس شوند، از این گلابه کرد که گاهی اعمال سلیقه بعضی افراد نمی‌گذارد نمایندگان واقعی مردم وارد مجلس شوند. نایب‌رئیس مجلس، یکی از آثار احزاب را اعتماد مردم به انتخابات دانست و گفت: «مردم در روزهای انتخابات در یک سردگمی به سر می‌برند و نمی‌دانند به چه افرادی اعتماد کنند که در این صورت با توجه به شناخت‌شان از احزاب، به کاندیداهای حزبی رأی می‌دهند و مطلب و مطالبات خود را نیز از همان حزب پیگیری می‌کنند. اگر احزاب با بیان مناسب با مردم به گفت‌وگو بپردازند، در آن صورت می‌توان نمایندگان واقعی مردم را در جایگاه‌های اصلی‌شان دید.»

«مطهری» با اشاره به اینکه برخی افراد معتقدند وجود احزاب با وجود ولایت فقیه سازگاری ندارد، افزود: «افرادی معتقدند ممکن است برخی احزاب نظر مخالف ولی فقیه داشته باشند، این در حالی

تلاقی دیدگاه اصولگرایان و اصلاح‌طلبان در همایش فصلی خانه احزاب

حزبی نیستم یعنی خانواده ندارم



علی مطهری

محمد رضا باهنر

عبدالرضا رحمانی فضلی

سید علی خامنه‌ای

سید محمد خاتمی

سید احمد جنتی

سید محمد باقر قزوینی

سید محمد تقی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

سید محمد خاتمی

دیگر زنان به علت انعطاف‌پذیری و خودداری از خشونت که اغلب ویژگی مشترک زنان است، تأثیر کاملا مثبتی در نهادهای سیاسی قدرت و تأمین نیازهای جامعه گذاشته‌اند.»

او با بیان اینکه حضور زنان در پارلمان به‌عنوان یکی از نهادهای قدرت می‌تواند بر سپهر قدرت سیاسی در کشور ما اثر مثبت بگذارد، ابراز کرد: «احزاب به‌عنوان بخش مهمی از جامعه سیاسی در یک نظام مردسالار از چند طریق قادر خواهند بود زمینه‌های افزایش حضور زنان را در قدرت افزایش دهند؛ مقدم بر این کار نیز اقداماتی است که در پی آن زمینه حضور هرچه‌بیشتر زنان در احزاب سیاسی فراهم شود. درواقع با نگاهی به تجارب احزاب تأثیرگذار دنیا امروز این مسئله بر هیچ‌کس پوشیده نیست.» «منصوری» افزود: «واقعیت آن است که با توجه به

ویژگی‌های کشورهای جهان سوم و نیز تجربه احزاب موفق دنیا، اگر احزاب منتظر جذب خودبه‌خودی زنان باشند، این امر هرگز اتفاق نخواهد افتاد و بدون اقدام مؤثر احزاب برای افزایش حضور زنان، تحقق این هدف غیرممکن خواهد بود و احزایی که به این موضوع توجه نداشته باشند، قطعا مشارکت زنان را از دست خواهند داد؛ ساختار مردانه احزاب ایران نیز مؤید این مسئله است.»

نظر مساعد وزیر کشور درباره یارانه احزاب

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور هم در حاشیه نشست فصلی خانه احزاب در جمع خبرنگاران درباره یارانه احزاب افزود: احزاب فاقد هر نوع حمایت‌های مالی در شرایط کنونی هستند؛ یعنی تا در بودجه‌های مالی در سایر فصول مالی هیچ‌گونه امکان حمایتی از احزاب نداریم. به نظر می‌رسد در جایی که به کلیت احزاب برمی‌گردد، باید کمک‌هایی به آنها داشته باشیم، منظور از کلیت این است که وقتی ما خانه احزاب درس می‌کنیم، حتما باید مکانی و منابعی داشته باشند تا کار مطالعاتی و پژوهشی انجام دهند و به ما کمک کنند.» وزیر کشور با بیان اینکه فقدان منابع مالی، احزاب را در انجام کارهای کلان حزبی دچار اشکال کرده است، گفت: «به احزاب پیشنهاد دادم اگر لازم است کمک شود، باید در قالب بودجه سنواتی و ردیف‌هایی که در بودجه است دیده شود و به‌عنوان وزیر کشور این موضوع را تأیید و پیگیری می‌کنم.» رحمانی فضلی افزود: «تا زمانی که آن شرایط ایجاد شود، به کمک برخی از دوستانی که به صورت قانونی امکان کمک به احزاب را دارند، تلاش کردیم مکانی برای احزاب تهیه شود که در اختیار آنها گذاشته شده و تجهیز شود.» وزیر کشور همچنین در پاسخ به سؤالی درباره آغاز برخی خیزهای انتخاباتی توسط احزاب گفت: «احزاب آفریده شده‌اند تا انتخابات را برگزار کنند و هیچ اشکالی ندارد که احزاب بسترسازی اجتماعی و سیاسی کنند تا بعدا در انتخابات از آن بهره ببرند و هیچ منع قانونی ندارند.»

وی درباره قانون فعالیت احزاب نیز اظهار کرد: «قانون بر سه اصل احزاب وجود دارد اما نظارتی درباره خلا در این قانون وجود داشت و پیشنهاداتی دادند که در مجلس قبل بررسی و تصویب شد اما اگر روی این قانون نیز نظراتی دارند بگویند تا اصلاحات لازم انجام شود.»

هنر دیپلماسی بیانیه صادرکردن و خواندن بیانیه پشت میز مذاکره نیست، حتما راه فعلی مذاکرات هسته‌ای اشکال دارد و اگر این‌طور نبود، وضع ما به اینجا نمی‌رسید.» ولایتی در فراز تندی در ادامه آن برجام بر حضور خود در عرصه عمومی افزود و از هر تریبونی استفاده می‌کند تا انتقادات مستقیم و غیرمستقیم خود را علیه تیم هسته‌ای نشان رود. او در جمع دانشجویان همسو با سلک سیاسی خود گفته است: «سال گذشته برخی افرادی که از برجام دفاع می‌کردند امروز می‌گویند برجام این ایرادات را هم دارد و اصلا قرار نبوده با توافق هسته‌ای چرخ زندگی مردم بچرخد؛ درحالی‌که باید پرسید چه کسی وعده حل مسائل اقتصادی را به‌واسطه توافق هسته‌ای مطرح کرد و این توقع را در جامعه و مردم به‌وجود آورد؟»به گزارش فارس

«جلیلی» در پاسخ به یکی از دانشجویان که پرسیده است در دوران شما پرونده هسته‌ای دچار بن‌بست شد، گفته است: «تحولات مذاکرات هسته‌ای در آن دوره را مرور و قضاوت کنید برای چه کسی بن‌بست به وجود آمده بود؟» او که در مناظره‌های انتخاباتی سال ۹۲ همچنان از عملکرد خود در پرونده هسته‌ای دفاع کرد اما در نهایت با وجود حمایت آیت‌الله مصباح‌زیدی توانست فقط چهار میلیون رأی کسب کند، همچنان به آن دفاع ادامه می‌دهد. او گفته که در دوران او غربی‌ها در حال مقب‌نشینی بودند، او تلویحا تیم هسته‌ای بعدی را متهم به رفتار عجولانه کرده و گفته است: «از سال ۸۷ که گفت‌وگوهای ژنو یک برگزار شد تا بهار ۹۲ و مذاکرات آلمانی ۲، ۵+۱ بود که قدم‌به‌قدم عقب‌نشینی می‌کرد و همان‌هایی که قبل از سال ۸۴ می‌گفتند ایران باید تأسیسات هسته‌ای خود را تعلیق، تعطیل و سپس تخریب کند، به جایی رسیده بودند که ما بر سر غنی‌سازی ۲۰ درصد مذاکره می‌کردند و به جای نظز درباره فردو گفت‌وگو را ادامه می‌دادند. سال ۸۷ در نشست خبری با سولانا وقتی یک خبرنگار پرسید چرا روند مذاکرات به نتیجه نمی‌رسد و طولانی شده؟ پاسخ دادم: دیپلماسی حوصله و صبر می‌خواهد و مثل قالی ایرانی است!

سیاست

سال سیزدهم • شماره ۲۶۳۷ روزنامه

روزنه

سردار عزیز جعفری:

محتوای سپاه

نظارت بر انقلاب است

● **سپاه‌نور:** سردار محمدعلی جعفری در گردهمایی فرماندهان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مشهد گفت: «تأمین امنیت که کار اصلی سپاه در خلیج فارس و عرصه دریا و بخش جنوبی میهن اسلامی است، به‌ویژه بیشتر از گذشته روشن است در حالی که در همه منطقه، هر کس به‌طریقی قصد ایجاد ناامنی‌هایی دارد، ایران اسلامی از یک امنیت بی‌نظیر برخوردار است.» فرمانده کل سپاه افزود: «دشمنان انقلاب اسلامی و ایران اسلامی تمامی تلاش خود را برای گسترش ناامنی در ایران به کار می‌گیرند، برخی از کشورهای منطقه‌ای و آل‌سعود به دشمنان آشکار اضافه شدند.» او ادامه داد: «امروزه زمینه‌های بسیاری برای ایجاد ناامنی در کشور ما می‌شود اما آمادگی بسیار زیاد نیروهای نظامی در کشور سبب خنثی‌شدن تمامی توطئه‌های دشمن شده است.» سرلشکر جعفری با تأکید بر اینکه «در بحث دریایی شرایط بسیار خوبی را سپهری می‌کنیم» گفت: «امروز آمادگی داریم تا قایق‌های متجاوز به خلیج‌فارس را توقیف کنیم و با بازوان پرتوان نیروی دریایی، ناوهای آمریکایی را به اعماق خلیج فارس بفرستیم.» او با بیان اینکه رهبری نگران انقلاب و حرکت انقلابی هستند، عنوان کرد: «اصالت و هدف اصلی سپاه پاسداران، حفظ انقلاب اسلامی است و در تمامی زمینه‌ها برای این دفاع و حفظ آن، آمادگی داریم.» فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: «این شبهه که خطاب رهبری در ارتباط با حرکت انقلابی، ما نبوده‌ایم و خطاب آنهایی هستند که در راه، انقلابی نیستند، نباید برای ما به وجود باید زیرا یکی از وظایف اصلی سپاه پرداختن به این موضوع، حفظ، توسعه و ترویج انقلاب اسلامی است.» او ادامه داد: «وظیفه‌های تخصصی در ارتباط با مباحث دفاعی و جنگی بر دوش سپاه است، اما شاید آنها را کار اصلی نباشد، زیرا در سال ۸۴ که آمریکایی‌ها اطراف ما را گرفته بودند و تهدیدهای زیادی را به وجود می‌آوردند، رهبری خطاب به سپاه فرمودند که مسئولیت اصلی سپاه حفظ انقلاب است و شرکت در جنگ با نیروهای خارجی به عنوان کار درجه دوم شما محسوب می‌شود.» سردار جعفری افزود: «ما تمامی نیروهای پاسدار باید این پاسداری از انقلاب اسلامی را برای خود معنا کنیم و بدانیم به‌غیر از وظیفه تخصصی خود، وظیفه سکنین و بزرگ‌تری بر دوش داریم.» فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه حفظ انقلاب یک وظیفه مشترک بین همه پاسداران و وابستگان به سپاه است، گفت: «بعد از اتفاقات بسیار ناشی از برجام و توافق هسته‌ای، خطر‌ها و نگرانی‌هایی وجود دارد که شرایط را حساس می‌کند از این رو باید توجه به حفظ انقلاب مورد توجه ویژه قرار بگیرد.» او افزود: «در طول این سال‌ها از بیرون سپاه سعی شده تا نقش انقلابی سپاه به یک مجموعه مسلح تبدیل شود که تنها به بحث دفاعی و جنگی می‌پردازد و همانند سایر نیروهای مسلح دنیا رفتار می‌کند؛ سپاه نمی‌تواند تنها وظیفه خود را دفاع مسلح از انقلاب اسلامی بداند زیرا محتوای سپاه نظارت بر انقلاب است.» او سپاه را یک تشکیلات با وظیفه دفاع از انقلاب دانست و افزود: «سپاه پاسداران از ابتدای تشکیل به عنوان نیروی انقلابی براساس دین، تقوا، درک و عمل انقلابی به وجود آمده است.» فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه از زمانی که تحریم علیه انقلاب به‌صورت مستقیم از مسائل نظامی، امنیتی و دفاعی به مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی رسید انقلاب در معرض خطر جدی قرار گرفت، افزود: «بعد از جریانات دوم خرداد که شعار توقف انقلاب توسط بخشی از مدعیان اصلاحات در انقلاب سر داده شد این تهدیدها جدی شد.» او ادامه داد: «از سال ۷۸ این خطر بسیار جدی شد و از آن روز بود که رهبری برای مخالفت و مبارزه با این خطر خط‌رناک، چپیه‌ای را بر دوش خود قرار دادند و تا به امروز آن را نگه داشته‌اند.» سردار جعفری با بیان اینکه با شعارهای مختلف می‌خواستند انقلاب متوقف شود، افزود: «آنها می‌گفتند که نظام و انقلاب باید از یکدیگر جدا باشند و برای تحقق این نظر خود نیز در عمل حرکت‌هایی برای انحراف انقلاب انجام می‌دادند.» او با تأکید بر اینکه سپاه حواسش به مأموریت اصلی است که حفظ انقلاب است، گفت: «گزار آمادگی‌های نظامی و تجهیزات که در حال صورت‌گرفتن است، ابعاد دیگر باید در سپاه تقویت بشود تا سپاه بتواند از انقلاب به‌درستی دفاع کند» فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به سخنان رهبری در سال ۹۰ یادآور شد: «رهبری در آن دیدار خطاب به مجموعه سپاه فرمودند که این سپاه باید از انقلاب پیش‌رونده و انقلابی که به‌سوی اهداف گام برمی‌دارد، حفاظت کند.» سردار جعفری با یادآوری وظایف تغییر‌ناپذیر سپاه تصریح کرد: «برخی انتظار دارند تا سپاه به یک گوشه برود و براساس قوانین بین‌المللی کشورهای غربی به فعالیت بپردازد و نسبت به ظلم‌های جهانی و منطقه‌ای بی‌تفاوت باشد، امروز شاهد هستیم در مسائل داخلی در بحث حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی هر روز یکی از یک سمتی با یک حربه‌ای و به یک شکلی به این ارزش‌ها حمله می‌کنند.»